ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO Do RIO GRANDE DO SUL

PÓS-GRADUAÇÃO — DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÓES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 01/2022 - CAPÃO DA CANOA

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAPÃO DA CANOA,
responsável pelo processo seletivo no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para O processo seletivo de estagiários de
nivel Pós-Graduação de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça de Capão da
Canoa, conforme [Anexo I].

II — DIVULGAR informações referentes à realização da prova escrita. conforme segue:
a) Data: 29/09/2022 (quinta-feira);
b) LocaI: Sede da Promotoria de Justiça de Capão da Canoa (Rua João Cristiano

Scheffer Filho, 546. Bairro Zona Nova em Capão da Canoa/RS;
c) Horário de Realização: 14:00 h;
d) Documentação necessária comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

noa,27/cle;etembro de 2022.
,, /

Capão da C

/'AL SSANDRO KOSC'IUK,
rom fora de Justiça,
've pelo Processo Seletivo.

BIANGA
.

2ª
Respons

PUBLICADO EM 27/09/2022

Procedimento 02378.002.346/2022  –  Evento 0002  –  Página 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2022 — CAPÃO DA CANOA

INSCRIÇÓES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
LAURA GONÇALVES FRANCO 01 Manhã e tarde

Procedimento 02378.002.346/2022  –  Evento 0002  –  Página 5